
Θέμα μόνον
==============

Έκδοση ψηφίσματος με αφορμή την κοίμηση του Μητροπολίτη Νικοπόλεως και Πρεβέζης κυρού Μελετίου

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ηπείρου, έχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  Νόμου  3852/2010   (ΦΕΚ  87/7-6-2010  τ.Α΄)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 

85/11-4-2012 τ. Α΄).

2. Τον  αριθμ.  16853/6-4-2011  πρότυπο  κανονισμό  λειτουργίας  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου,  που  εξέδωσε  ο 

Υπουργός  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και  Ηλεκτρονικής   Διακυβέρνησης  και  δημοσιεύθηκε  στην  Εφημερίδα  της 

Κυβερνήσεως (ΦΕΚ 661/20-4-2011 – τ. Β΄) 

3. Την  αναγγελία της  κοίμησης του Μητροπολίτη Νικοπόλεως και Πρεβέζης κ. Μελετίου.

Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση   7/35/21-6-2012)

• Εκφράζει τη βαθειά  του θλίψη για την κοίμηση του Μητροπολίτη Νικοπόλεως και Πρεβέζης κυρού Μελετίου. 

Η ασκητική βιωτή του  και το πνευματικό του ανάστημα θα  αποτελούν παράδειγμα και ενίσχυση προς όλους μας.

• Εκφράζει τα ειλικρινή του συλλυπητήρια  στους οικείους  και κυρίως στην πνευματική του οικογένεια,  η οποία 

αναμφισβήτητα,  θα αισθανθεί την απουσία του άξιου πνευματικού της ηγέτη.

• Το Σάββατο 23-6-2012, ημέρα της εξοδίου ακολουθίας, θα κυματίζει μεσίστια η σημαία στο Διοικητήριο και στις 

Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ηπείρου,  οι οποίες θα παραμείνουν κλειστές.

• Να καταθέσει στεφάνι στο σεπτό σκήνωμα του μεταστάντος.

• Αντιπροσωπεία του Π.Σ. Ηπείρου, με επικεφαλής τον Περιφερειάρχη,  να συμμετέχει  στην εξόδιο ακολουθία.

………………………………………………………………………………………………………………………

Το παρόν Πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 

Ο Πρόεδρος του Π.Σ.
Κωνσταντίνος Πέτσιος

Ο Αντιπρόεδρος του Π.Σ.
Χαράλαμπος Μπάτσης 

Ο Γραμματέας 
Στέφανος Ζούμπας

Η Πρακτικογράφος


